برخی از رویدادهای مهم ایران

گزارشگر آزادی بیان ابتدا با مقام های ایرانی دیدار کرد

بی بی سی - چهارشنبه 14 آبان 1382 - 5 نوامبر 2003

"آمبئی لیگابو"، گزارشگر ویژه آزادی بیان و عقیده کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد که برای بررسی وضعیت حقوق بشر به ایران سفر کرده، روز چهارشنبه پنجم نوامبر دیدار با مقام های ایرانی را آغاز کرد.

قرار است آقای لیگابو در ادامه سفرش به ایران با تعدادی از روزنامه نگاران و فعالان سیاسی و فعالان حقوق بشر، از جمله شیرین عبادی، برنده جایزه نوبل صلح نیز دیدار کند.

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پی انتشار برخی اظهار نظرها، اعلام کرد ایران برنامه ای برای تولید موشک «شهاب 4» ندارد .

چهارشنبه 14 آبان 1382 - 5 نوامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، روابط عمومی وزارت دفاع اعلام کرد: «وزارت دفاع به عنوان تامین کننده نیازهای موشکی کشور، هیچ گونه برنامه‌ای برای تولید موشک «شهاب-4» در دست اقدام ندارد و این موضوع بارها توسط مسوولان این وزارتخانه اعلام و تأکید شده است.» انتهای پیام

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

مقام معظم رهبری سند نهایی چشم‌انداز بیست‌ساله جمهوری اسلامی ایران را ابلاغ کردند
چهارشنبه 14 آبان 1382 - 5 نوامبر 2003

مقام معظم رهبری، با ابلاغ سند نهایی چشم‌انداز بیست‌ساله جمهوری اسلامی ایران به سران سه قوه و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، افق روشن ایران را در سال 1404 هجری شمسی ترسیم کردند.

به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، متن سند نهایی چشم‌انداز بیست‌ساله جمهوری اسلامی ایران به این شرح است:

شایان ذکر است این چشم‌انداز، مبنای تنظیم سیاست‌های کلی چهار برنامه پنج ساله آینده خواهد بود و افق جهت‌گیری کلی فعالیت‌های کشور را در ابعاد مختلف در بیست سال آینده مشخص می‌نماید. پایان پیام

دیدگاه‌های نیروهای سیاسی در مورد شرایط کنونی ایران

آیت الله منتظری: اصلاحات عمل کردن به وعده‌های اولیه انقلاب است
چهارشنبه 14 آبان 1382 - 5 نوامبر 2003

آیت الله منتظری در گفت و گو با خبرنگار کانادایی به پرسش‌های او پاسخ گفت.
به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، گزیده‌ای از این گفت و گو در پی می‌آید:
- به نظر شما چرا اکثریت مردم ایران خواستار تغییرات و اصلاحات هستند؟

کشور از آن مردم است. آنها تشخیص دادند باید انقلاب کنند و با اهداف بلندی انقلاب کردند البته خیال می‌کردند به وعده‌های داده شده عمل می‌شود و کشور مستقل و آزادی خواهیم داشت و از استبداد نجات پیدا می‌کنیم.

ابراهیم یزدی: آزادی زندانیان سیاسی و فضای باز سیاسی، راه ناگزیر نجات از بحران‌ها ی فعلی است
چهارشنبه 14 آبان 1382 - 5 نوامبر 2003

دکتر ابراهیم یزدی، دبیر کل نهضت آزادی ایران گفت: تصمیم گیران حکومت ایران در بالاترین سطح به توافق رسیده‌اند که تشنجات و تلاطمات بیرونی را کاهش دهند.

دکتر ابراهیم یزدی، وزیر خارجه دولت موقت (دولت مهندس بازرگان) در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، گفت: به نظر می‌رسد که حاکمان ایران می‌خواهند، بحران‌ها را در بیرون بکاهند، بنابراین گام به گام در جهت تأمین نظر قدرتهای خارجی حرکت می‌کنند.

وی افزود: یقیناً جامعه جهانی امروز با کشوری که درون خود از مشروعیت مردمی برخوردار نباشد حاضر به همکاری نخواهد بود، علاوه بر اینکه ایران برای حل مشکلات اقتصادی خود نیز نیازمند همکاری جامعه جهانی است. پایان پیام

تروریسم و سلاح‌های کشتار جمعی

اعتراف مامور سابق امنیتی علیه جمهوری اسلامی

بی بی سی - چهارشنبه 14 آبان 1382 - 5 نوامبر 2003

یک مامور سابق امنیتی ایران که هم اکنون در آلمان به سر می‌برد، دولت ایران را متهم به برنامه ریزی انفجار سال 1994 مرکز یهودیان شهر بوئنوس آیرس آرژانتین کرده است.

این مامور سابق که به عنوان "منبع سی" معرفی شده، روز چهارشنبه پنجم نوامبر از طریق ارتباط ویدیویی در دادگاه رسیدگی کننده به انفجار سال 1994 بوئنوس آیرس که 85 کشته و حدود 200 زخمی برجای گذاشت، سخن گفت.

آقای سلیمان پور که از چند سال قبل در بریتانیا به تحصیل مشغول بوده است، حدود 3 ماه پیش در این کشور بازداشت شد و دادگاهی در لندن در حال بررسی تقاضای استرداد وی به آرژانتین است.

بازداشت آقای سلیمانپور در بریتانیا روابط دو کشور را دچار تنش های زیادی کرد که همچنان ادامه دارد.

نیروگاه بوشهر و پرسش های بی پاسخ چهارشنبه 14 آبان 1382 - 5 نوامبر 2003

گزارش اختصاصی «بازتاب» از تنها نیروگاه هسته ای کشور در ماه های اخیر، مهم ترین سوژه ای که در صدر اخبار رسانه های داخلی و خارجی مطرح شده، مسأله فعالیت های هسته ای ایران بوده است.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

فرماندهی نیروهای آمریکایی در عراق اعلام کرد که در روزهای اخیر میزان سلاح‌هایی که توسط

نیروهای این کشور در عراق کشف و ضبط شده است، به بیش از 650 تن می‌رسد.

چهارشنبه 14 آبان 1382 - 5 نوامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی الزمان - چاپ لندن - ژنرال ریکاردو سانچز، فرماندهی نیروهای آمریکایی در عراق اظهار داشت: «برخی از مخفی‌گاه‌هایی که سلاح در آن ذخیره شده بود و توسط نیروهای آمریکا ضبط و کشف شده است، مساحت آنها به بیش از 15 کیلومتر مربع می‌رسد.»

وی افزود: «این نیروها روزانه براساس بازرسی‌های گسترده‌ی که در عراق انجام می‌دهند، به مخازن و مخفیگاه‌های گسترده‌ی از اسلحه دست می‌یابند.»

این ژنرال آمریکایی اذعان داشت که نیروهای آمریکایی در برابر وفور اسلحه در عراق به ویژه در بازار سیاه آن عاجز مانده‌اند؛ به طوری که در این بازارها به راحتی می‌توان به موشک و موشک‌انداز و انواع دیگر سلاح از جمله کلاشینکف دست یافت و این گونه سلاح‌ها به قیمت ارزانی در بازار عرضه می‌شوند به قیمتی مانند 100 دلار.» انتهای پیام

شیعیان و آینده عراق - حکومت عرفی یا مذهبی

• انسجام بیشتر شیعیان

اسماعیل آزادی: روزنامه شرق - پنجشنبه 15 آبان 1382 - 6 نوامبر 2003

• کدام کردها؟

منظور من کردهای سکولار یعنی بارزانی‌ها و طالبانی‌ها است. ناسیونالیست‌های رادیکال عرب، ناسیونالیست‌های میانه‌روی عرب، اسلام‌گرایان میانه‌رو و اسلام‌گرایان رادیکال عرب و... همگی مخالف این کردها هستند. به خصوص اگر عراق بخواهد فدرال شود و خطر جدایی وجود داشته باشد.

آمریکا هم به خوبی این را می داند و به همین دلیل امنیت آن شهرها را به دست خود این ها سپرده است و چه بسا که کمک هم بکنند و حتی به آنها اسلحه هم بدهند که امری طبیعی قلمداد می شود.

• پیشنهاد دادیم عنوان سپاه بدر را عوض کنند

کامبیز توانا: روزنامه شرق - پنجشنبه 15 آبان 1382 - 6 نوامبر 2003

بخش اول گفت و گو با فاضل المالکی رهبر قبایل شیعه دیروز از نظراتان گذشت، قسمت دوم آن را می خوانید

• منظورتان چیست؟

- به نظر ما مجلس اعلا در کل جهان به تشکلی دست پرورده ایران معروف است. ما می دانیم که صد درصد ساخته دست ایران نیست و آقایان عراقی هم شرکت داشته اند.

آمریکایی ها بعضی ها را از بین نبردند تا اول تهدیدی برای مردم باشند و دوم بتوانند عملیات تروریستی خود را پیش ببرند. سوم، برای مختل کردن وضعیت امنیتی از آنها استفاده می کنند تا بقای خود را تضمین کنند و بیشتر در عراق بمانند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 14 آبان

بی بی سی - چهارشنبه 14 آبان 1382 - 5 نوامبر 2003

شرق در گزارشی از مراسم ۱۳ آبان نوشته بیست و چهارمین سالگرد تسخیر سفارت آمریکا در تهران روز گذشته در حالی برگزار شد که هیچ کدام از رهبران جنبش دانشجویان پیرو خط امام (تسخیرکنندگان سفارت آمریکا) در این مراسم حضور نداشتند.

نویسنده **شرق** اضافه کرده اگر اوضاع به روال ۶ ماه گذشته در عراق پیش رود، ۲۰۰ سال طول می کشد تا شمار قربانیان جنگ در عراق به سطح قربانیان آمریکا در جنگ ویتنام برسد! با این همه، آمریکائیان با همین میزان از تلفات هم مسئله دار شده اند و تلاش می کنند نظامیان خود را از کوچه و خیابان به پادگان ها ببرند و یا به کل از عراق خارج کنند.

کوناگون

13 آبان 58 به روایت عباس عبیدی
چهارشنبه 14 آبان 1382 - 5 نوامبر 2003

روزنامه «پاس نو» در شماره روز سه شنبه 13 آبان خود به مناسبت سالگرد تسخیر سفارت آمریکا در تهران و سالگرد بازداشت عباس عبیدی اقدام به انتشار مصاحبه منتشر نشده از وی نموده است که در پی می آید:

هسته مرکزی دانشجویان مسلمان پیرو خط امام چگونه شکل گرفت؟